
Anteckningar fört vid SFDFs Norrlandskonferensen för distriktsansvariga 2011-10-22-

-23 i Umeå.  

1. Konferensens öppnandes av Krister Sandin, SFDF, som hälsade de närvarande 

välkomna till Scandic Plaza i Umeå och förklarade konferensen öppnad.              

Utsänd dagordning godkändes.  

Deltagarna (se deltagarlista) gjorde en snabb presentation av sig själva och därefter 

valdes till mötesordförande Anders Rönquist samt Krister Sandin till att föra 

anteckningar.  

 

2. Föregående mötesanteckningar  

Deltagarna hade fått föregående protokoll hemskickat via mail.                                               

Protokollet gicks igenom och lades till handlingarna.

3. Information från SFDF  

Information lämnades om följande ämnen:   

 SvFF Centrala Domarkonferens: rekryteringsprojekt, nya domare mm  

 Avtalsförhandlingar 

 Mötet mellan domarorganisationerna – SvFF – UMBRO om domardräkten  

 Möte mellan SvFF-DK och SFDF  

 Arbetskonferens och Årsmöte 2012 

 Genomgång av kontaktpersoner i FDK/FDF 

 

 

Gruppens reflektioner kring SvFF Centrala Domarkonferens: rekryteringsprojekt, nya 

domare mm: 

 

Utifrån informationen från SFDF så blev det en diskussion om det råder domarbrist eller inte i 

Norrland. Det visade sig dock att stor variation råder men de flesta påtalade att det ofta är domarbrist 

och svårt med rekryteringen. Västerbotten har störst domarbrist då de stora cuperna i Umeå spelas. 

Domarklubbarna har själva gett som förslag till Västerbottens FF om att det borde vara spelledigt 

under cuperna. Men Västerbottens FF vill inte tillgodose det förslaget!  

Medelpad har infört att efter kl:14 på fredag så får man fixa ersättare själv. Detta har underlättat 

mycket för den lokala matchtillsättaren.  

En annan svårighet i flera diskrikt är att unga domare inte tar eget ansvar för sina uppdrag. De har 

bl.a. förekommit underliga och sena återbud! Vilket leder till irritation och svårigheter att få 

matchtillsättningen att fungerar optimalt! Kontrakt och riktlinjer bör skapas!  

Södra Västerbotten informerade om sin satsning på nya domare, ”Talang 2015”.  

Möte mellan SvFF-DK och SFDF  

 

Distriktsbesök 

När SvFF-DK utför sina distriktsbesök är numera SFDF inbjudna till dessa. Anledningen med 

besöket är att fördjupa kontakterna med distrikten, göra en uppföljning på föregående distriktsbesök, 

få kunskap och förståelse för domarverksamhetens förutsättningar i distrikten, ge information och 

inspiration. Angående distriktsbesök var konferensen positiv till att just punkterna: rekrytering, nya 

domare, fadderverksamhet och LDO finns med då SFDF representerar på möten med distrikten. 

Kvarvarande distriktsbesök 2011: Västerbotten 20/10, Medelpad 10/11, Norrbotten  



 

Arbetskonferens och Årsmöte 2012: 

Information lämnades om att nästa års konferens och Förbundsmöte kommer att äga rum den 4 - 

5 februari 2012.

Mötet mellan domarorganisationerna- SvFF Umbro om domardräkten 

 

Lokala avtal med butiker, hur många klubbar har det? 

Alla distrikt på konferensen skriver avtal med lokala butiker! 

Förfrågan via offert ges ut till olika butiker för att få bästa pris.

Paketpris till medlemmarna, var ute i god tid!  

När det gäller domarkläder konstaterade mötet att det är angeläget att teckna lokala avtal med en 

leverantör/butik för att få en bra prisbild för klubbens medlemmar. 

Hur löser vi framtida inköp så att vi får dräkterna i tid? 

Konferensen kom fram till att man borde gå ut till medlemmarna med en Intresseanmälan. 

Ett slutdatum bör finnas när den ska vara domarklubben eller butiken till handa, då ser man 

överskådligt på hur mycket som bör beställas. Butikerna bör lägga på ex antal på varje beställning,  

 

Medlemskväll med visning av kläder eller att butiken kommer till kurstillfälle och visar upp samt 

tar emot beställning. 

Det räcker att man får en pdf-fil från Umbro under hösten som visar hur domardräkten kommer att 

se ut. Angående nybörjarnas kläder så gör distrikten så olika, Jämtland/Härjedalen samt 

Hälsinglands FDK erbjuder sina nybörjare ett startpaket. Utrustning från äldre domare eller äldre 

sortiment kan också vara ett alternativ. 

 

4. Social Media – hur har distrikten löst detta? Finns det problem? Tips om hur vi kan lösa 

detta problem. 

Det har förekommit att spelare skriver nedsättande ord om domare på sin bloggsida och att domare 

skriver nedsättande kommentarer om sina kollegor på hem-/bloggsida.  

De nya medierna som Facebook - Twitter - SMS har blivit ett problem för bl.a. domare som  

utsätts för obehag.  

En rekommendation är att inte i dessa medier kommentera egna domslut eller andra domares  

agerande. Diskussionsforum på FDK hemsida bör ske endast för inloggade medlemmar.   

Överlag så tar distrikten upp detta på sina utbildningar. Extra viktigt är det att man redan på steg 1 

utbildningen försöker skapa förståelse för vad som kan hända med inlägg på facebook. Vad gäller 

för logiska regler? Generationsfråga? Unga ser detta som ett mindre problem. Här måste DK gå ut 

med klarare direktiv.

I Ångermanland fanns det ett fall där en spelare i div.2 skrivit nedsättande ord mot en domare som 

sen uppmärksammades stort i media. Resultatet blev då 6 matchers avstängning. 

Konferensen är rörande överens om att i sociala medier borde ”sunt förnuft” råda på vad man kan 

skriva eller inte.  

 

 

 

 



 

5. Framtiden för domarklubbarna 

 

Eftersom distrikten tar över mer och mer av domarklubbarnas uppgifter är det viktigt att klubbarna 

ser över vad de kan göra för sina domare. FDK verkar mer som en trivselklubb men har och bör 

fortfarande vara en viktig mötesplats för domarna. Tips på vad man kan göra: Medlemsaktiviteter: 

fotbollsmatcher, resor, träningskvällar, föreläsningar, bowlingkvällar årsmöte, klubbkväll med 

fotboll, kick off. för nya domare osv. Ett bra sätt att nå ut till domarna och andra intresserade är att 

ha en uppdaterad hemsida som berör hela klubben.  

 6. SFDF hemsida och dess utveckling. Är det något vi saknar?                          

Deltagarna använder hemsidan till att hämta information om landets olika domarklubbar. Samt 

kolla vilka ersättningar som gäller, vilka stadgar som finns, läsa olika protokoll osv. 

Ett informationsblad om vad som sker i SFDF skulle vara önskvärt vid några tillfällen/ år.            

Till hemsidan önskas att dokumentet ”upplösning av domarklubb eller sammanslagning” läggs till. 

Även en handlingsplan för hur man ska agera när man utsätts för våld eller liknande skulle finnas på 

hemsidan.

7. FOGIS: Hur används det och hur fungerar det? 

Erik Johansson (Luleå FDK) visade oss hur FOGIS ser ut och hur programmet fungerar som 

matchtillsättare. Under vardagarna sker tillsättning av domare via FOGIS och gäller alltid som 

matchkallelse! På helgerna from fredag em. så lämnar de flesta distrikt över till domarklubbarna 

eller domarna själva, förändringar/byten mm sker då domare i mellan. Ett problem som togs upp är 

att när den ordinarie tillsättningen av matcher sker så kommer inget besked via e-post, detta gör att 

domare missar sina matcher. Det har också hänt att domare fått matcher tillsatta trots att man lagt in 

ledighet i FOGIS. Det är viktigt att det fungerar med FOGIS att det kopplas ihop med domarens e-

post och att det spärras för matchtillsättning om man lagt in ledighet. Detta bör tas upp på 

förbundsmötet

8. Övriga frågor 

Betalning via konto Att betala matcharvodet och resorna via konto har blivit vanligare. SFDF är 

positiva till detta såvida distriktsförbundet står som garant för att domaren får ersättningen. De måste 

skapas lokala avtal om antalet bankdagar dock skall kontantbetalning finnas kvar som möjlighet.  

Det konstaterades också att det är fotbollsföreningarna som begärt att betalning via konto skall vara 

möjligt.  

De avtal som redan träffats gäller naturligtvis eftersom nedanstående text är en rekommendation 

där distrikten bär ansvaret för utbetalningen av arvode till domaren. 

Avtalstext med SDF: 

Där distriktsförbunden tar över ansvaret och garanterar domaren ersättningen kan ersättningen 

utbetalas via konto inom i varje enskilt distrikt överenskommen tid.  En rekommendation är att 

domarersättningen skall finnas på domarens konto senast 6 kalenderdagar efter matchen.  

 

Ångermanlands FDK har försökt att få distriktsförbundet att följa avtal om kontobetalning. 

Men distriktet anser att de inte behöver följa avtalet. 

 

 



Skellefteå tycker att fortbildningsavgiften är för dyr, 1600 kr för två dagar. Luleå 1750 kr, Medelpad 

1200 kr, konferensen önskar att man gör en översikt från hela Sverige på vad fortbildningarna kostar 

och vad distrikten har för upplägg. 

 

LDO 

Luleå FDK har fortfarande problem med att de får betala LDO ersättningar helt själva. 

Trots hänvisningar till övriga Sverige som betalar ut ersättning från distrikten så är inte 

Norrbottens FF intresserad av att betala. Erik önskar hjälp från SFDF. 

 

 

Nästa års Norrlandskonferens 

Konferensen kunde följa det dramatiska slutet på superettan där GIF SUNDSVALL tog steget upp i 

fotbollsallsvenskan. Därför vill deltagarna att nästa års konferens hålls i Sundsvall i samma form.  

9. Avslutning 

Information från valberedningen  

Anders Rönquist gav information om valberedningens arbete inför Förbundsmötet.   

 

Vid anteckningarna 

                                       

Krister Sandin        

                                 

 

  

 

 

Deltagarlista för Norrlandskonferensen 2011 

DOMARKLUBB KONTAKTPERSON Roll i styrelsen TELEFON E-MAILADRESS 

Medelpad FDK Anders  Ruda DA 070-2657019 rudaj_anders@hotmail.com 

Ångermanlands FDK Lee Berntzen DA+sekr ÖFDK 070-2275355 lee.berntzen@hotmail.com 

Södra Västerbottens FDK Mikael Westerlund Ordf. 070-6952360 mikael.westerlund@umea.se 

Södra Västerbottens FDK Josefin Poopuu Sekr/DK/Hemsida 072-2028050 josefin.poopuu@hotmail.com  

Södra Västerbottens FDK Anders  Höber DA+ Kassör 073-1573290 anders.hober@ub.ume.se  

Södra Västerbottens FDK Emily Pallin Ledamot 073-0865888 pallin.emily@gmail.com 

Norra Västerbottens FDK Håkan  Hedlund Ordf. + DA 033-279406 hakan.hedlund@dhl.com 

Luleå FDK Erik Johansson Ordf. + DA 070-6573700 jerka71@bredband.net 

      SFDF  Krister  Sandin Vice. Ordf.,  070-6311501 krister.sandin@skola.sundsvall.se 

SFDF valberedning Anders  Rönquist Valberedning 0660-376103 0660.376103@telia.com 
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Finns kontakt med 

SDF 

Sitter ni med i 

TK/DK 

LDO-verksamhet 

Vad gör vi åt 

utbildningsfrågorna i 

distriktet 

FOGIS Betalning 

via konto 

 

  
Hur fungerar 

den 

Är ni med och 

påverkar 

  

                  

Hälsingland Ja Ja OK Delvis 

 

Ja Nej 

 Jämtland-Härjedalen Ja Ja Ok Delvis 

 

Ja Nej 

 Medelpad ja Ja Delvis Delvis Påverkar Ja Nej 

 Ångermanland Delvis Ja Dåligt Nej Delvis Ja Nej 

 Västerbotten Ja Ja Ok Ja Påverkar Ja Ja 

 Norrbotten Ja Nej Delvis Ja Delvis Ja Ja 

 

         
 

 

 
Talang 2015 

 Målsättning:  

 Att få fram domare till Regiondomare till 2015. 

 Plocka fram steg 4 ad till 2015 

 Av de 10 som plockas ut år målsättningen 70% ska klara detta 

Gruppen ska bestå av: 

Gruppchef: Peter Poopuu 

HD: Jonatan Forsman och Lars Olsson 

AD: Lars Rönnmark, Anders Nilsson och Peter Lundin. 

 

Projektbeskrivning: 

Vi har under 2010 – 2011 tappat ett antal domare på högre nivåer och börjar förlora fotfästet. 

Måste börja tänka framåt i tiden. 

Försöka fånga upp domare som i dag har viljan att satsa uppåt i stegen. 

Åldersgruppen bör vara från 17 år och upp till 25 år, för att fångas in. 

De kommer genom träffar få ta del av varandras erfarenheter och det i samråd med en av de ovan nämnda 

personer som medverkar. 

Det kommer kontinuerligt följas upp med tester i form av regler, praktisk träning och domarpraktik. 

Kravet vi ställer på dessa är att deltagandet är 90 % av mötena vi arrangerar. 

VFF:s kravprofil skall följas 

Gruppen kommer inte vara låst. Man kan ta sig in i gruppen, men också tas ur gruppen om inte riktlinjerna 

följs. 



Detta projektet generar inga ekonomiska ersättningar till föreläsare, men för observationer utgår taxan 

enligt SVDKs normer. 

De ekonomiska kostnaderna man kommer ha är att fika och ev en föreläsare utifrån. 

 

Budget beräknas per år: 

Domarna betalar 100 kronor per deltagare till SVDK  1000 

Stöd från SVDK  2500 

Utgifter: 

Fika 2000 

Lokaler 500 

Ev föreläsare 1000 

Krav spec: 

Deltaga 90 % 

Betalt 100 kr till SVDK 

Viljan att satsa uppåt 

VFFs kravprofil. 

Få ut av projektet: 

Regelkunskapen 

Placeringar & Löpvägar 

Domare erfarenhet 

Kroppsspråket 

Motivation 

Utvecklingssamtal 

Träffar med erfarenhetsutbyte. 

Observationer av ledare i gruppen & SVDK 

 

 

   

   

 

   

   

   



   

   

 


